
Cedry Wielkie z karetką
Przy ośrodku zdrowia w Cedrach Wielkich od 8.00 do 
20.00 dyżuruje zespół ratownictwa medycznego, dzię-
ki czemu kilkakrotnie – w ekstremalnych warunkach – 
skróci się czas dojazdu karetki do potrzebującego.
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– nie zależy nam na 
dodatkowych przywilejach, ale 
na równym traktowaniu  
– mówi Janusz wróbel, 
burmistrz pruszcza Gdańskiego.

Kolejne zmiany
Prezes Rady Ministrów z dniem 4 stycznia 2024 r. odwołał 
pełniącą od dnia 17 listopada 2023 r. funkcję wójta Weronikę 
Chmielowiec, a z dniem 5 stycznia 2024 r. wyznaczył na to 
stanowisko Michała Nowaka. 

Na inwestycje powiat otrzymał 65 milionów
Ambitny plan inwestycyjny na ten rok przygotował Zarząd 
Powiatu Gdańskiego. Dotyczy on przede wszystkim służby 
zdrowia i oświaty, ale duża część budżetu przeznaczona 
zostanie na działania drogowe.
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Umowa na ul. strzeleckiego podpisana 
PLANY INWESTYCYJNE NA 2024 ROK

budowa ul. strzeleckiego to zdecydowanie najważniejsza inwe-
stycja ostatnich lat w pruszczu Gdańskim. w miniony wtorek 
podpisano umowę z wykonawcą. budowa potrwać ma maksy-
malnie ok. 2,5 roku, a kosztować niecałe 56 mln zł, gdzie roczny 
budżet na wszystkie miejskie inwestycje wynosi ok. 60 mln zł. 
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Doceniony za swoją działalność 
Piotr Pułkowski, dyrektor Centrum Kultury i Spor-
tu w Pruszczu Gdańskim za swoją działalność został 
uhonorowany Nagrodą Marszałka Województwa 
Pomorskiego. 
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WYJĄTKOWA IMPREZA W STRASZYNIE

nuty szczęścia dla 
naszych dziadków
W  Szkole Podstawowej 
w  Łęgowie odbył się w  mi-
nioną niedzielę koncert 
z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka. Goście niecodziennego 
wydarzenia mogli obejrzeć 
kunszt artystyczny młodych 
aktorów, którzy przedstawili 
jasełka, by potem wysłuchać 
koncertu zespołu The Cele-
bration Band.
 – Impreza była nie tylko 
strawą dla ducha i  wyda-
rzeniem kulturalnym, ale 
przede wszystkim wyrazem 

szacunku i miłości, jaki zło-
żyliśmy naszym ukochanym 
babciom i  dziadkom, którzy 
zajmują w  naszych sercach 
wyjątkowe miejsce. Babcie 
i  dziadkowie to wyjątkowe 
osoby, które przez całe nasze 
życie dzielą się z nami swoją 
miłością, ciepłem i  życiową 
mądrością i  za to jesteśmy 
im wdzięczni – mówi Nata-
lia Błońska, członek Zarządu 
Powiatu Gdańskiego. 

(GR)
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do 16 lutego zgłaszać się można na konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, w którym wygrać 
można 5 tys. zł. co trzeba zrobić, aby zgarnąć pięć tysi? najpierw należy zgłosić projekt realizowany  
w ramach Funduszu sołeckiego.

Najwięcej punktów można 
uzyskać za wpływ projektu 
na poprawę warunków życia 
mieszkańców wsi. Ale równie 
ważne będzie zaangażowanie 
mieszkańców w realizację pro-
jektu. Komisja będzie również 
zwracać uwagę na wpływ na 
integrację lokalnej społeczności 
czy oryginalność i  innowacyj-
ność projektu. Punkty będzie 
można także uzyskać za wkład 
własny sołectwa czy długofalo-
we oddziaływanie projektu.
 – Ważne, by idea projektu 
miała wpływ na poprawę wa-
runków życia mieszkańców, 
była oryginalna, innowacyjna, 
a  także by sami mieszkańcy 
byli zaangażowani w  jego po-
wstanie. Takie działanie spra-
wia również, że umacniają się 
kontakty społeczne. Udział 
w  konkursie to także okazja 
do promocji Funduszu so-
łeckiego – mówi Mieczysław 
Struk, marszałek województwa 
pomorskiego. 
Konkurs przeprowadzany jest 
w dwóch etapach – wojewódz-
kim i krajowym.

Za zajęcie pierwszego miejsca 
w etapie wojewódzkim zwycię-
skie sołectwo otrzyma 5000 zł, 
za drugiego – 4000 zł., a trze-
ciego – 3000 zł. Laureat pierw-
szego miejsca zostanie również 
zgłoszony jako kandydat woje-
wództwa pomorskiego w ogól-
nokrajowym etapie konkursu.
 – Aby wystartować w  wo-
jewódzkim etapie konkursu, 
należy do 16 lutego nadesłać 

do Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Pomorskie-
go aplikację. Należy wypełnić 
formularz oraz dołączyć 10 
zdjęć, które pokażą wykona-
ną inwestycję. Każde sołectwo 
może zgłosić tylko jeden pro-
jekt. Zgłoszenia może dokonać 
sołtys wsi, członek rady sołec-
kiej lub wójt gminy, w  której 
znajduje się sołectwo – infor-
muje Dorota Patzer z  Biura 

Prasowego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Po-
morskiego w Gdańsku.
Więcej informacji na temat 
konkursu znaleźć można na 
stronie https://pomorskie.eu/
startuje-konkurs-funduszu-so-
leckiego-mozecie-zdobyc-na-
grody-finansowe-dla-waszych
-wsi/.

(GR)

PROMOCJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO

zgłoś projekt i zgarnij 5 tysięcy 
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SZYBCIEJ DOJADĄ DO POTRZEBUJĄCEGO

Żuławy były do niedawna jedynym miejscem, gdzie brakowało zespołu ratownictwa medycznego. sytuacja zmieniła się na począt-
ku tego roku. przy ośrodku zdrowia w cedrach wielkich od 8.00 do 20.00 dyżuruje zespół ratownictwa medycznego, dzięki czemu 
kilkakrotnie – w ekstremalnych warunkach – skróci się czas dojazdu karetki do potrzebującego.

żuławska część powiatu ma też swój  
zespół ratowników

Na przyjęcie kartki samorząd 
Cedrów Wielkich gotowy był 
już 11 lat temu, a więc od mo-
mentu, kiedy oddano do użytku 
przychodnię zdrowia. Przy oka-
zji inwestycji wybudowano garaż 
dla karetki. 
Od tego momentu poczynio-
no szereg zabiegów, aby ra-
townicy medyczni dyżurowali 
także na Żuławach. Działania 
władz gmin, powiatu i wojewo-
dy pomorskiego zakończyły się 
w  końcu sukcesem. Zespół ra-
townictwa medycznego w  Ce-
drach Wielkich – podobnie 
jak w  Kolbudach – dyżurował 
będzie 12 godzin –  w  czasie 
największego natężania ruchu 
samochodowego.
 – Wszyscy z  niecierpliwością 
czekaliśmy na ten moment. 11 
lat temu oddaliśmy do użyt-
ku budynek ośrodka zdrowia, 
gdzie zabezpieczyliśmy miej-
sce dla karetki, a  niedawno 

przygotowaliśmy również po-
mieszczenie, w którym dyżuro-
wać będą ratownicy medyczni. 
Nasi mieszkańcy, wiedząc, że 
karetka dojedzie szybko, mogą 
być teraz spokojniejsi. Życzył-
bym, aby wyjazdów było jak 
najmniej, ale zdaję sobie sprawę 
z faktu, że rzeczywistość będzie 
inna, a  ratownicy będą mieli 
ręce pełne roboty. Dzięki bazie 
w  Cedrach Wielkich znacznie 
skróci się czas przyjazdu ratow-
ników do potrzebujących na 
Żuławach. Kilka tygodni temu 
na ekspresówce w Cedrach Ma-
łych i  Koszwałach doszło do 
dwóch wypadków, do których 
karetka dojeżdżała 40 minut. 
Z  Cedrów Wielkich ten czas 
skróci się może do 10 minut – 
podkreśla Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie.
Przypomnijmy raz jeszcze, że 
zespoły ratownictwa medycz-
nego stacjonują przez całą dobę 

w  Przywidzu, Pszczółkach 
i  Pruszczu Gdańskim (dwa ze-
społy), a w Kolbudach 12 godzin.
 – Cedry Wielkie były ostatnim 
miejscem w powiecie gdańskim, 
gdzie brakowało zespołu ratow-
nictwa medycznego. Osiągnę-
liśmy kolejny cel, który sprawi, 
że mieszkańcy tej części powia-
tu gdańskiego będą mogli liczyć 
na znacznie szybszą pomoc ra-
towników. Jest to wydarzenie, 
które śmiało mogę zaliczyć do 
najważniejszych w kończącej się 

właśnie kadencji samorządu po-
wiatu gdańskiego. Teraz zespół 
ratownictwa medycznego stacjo-
nuje w Cedrach Wielkich przez 
12 godzin, ale mam cichą na-
dzieję, że niebawem czas dyżuru 
uda się wydłużyć do całej doby 
– mówi Marian Cichon, starosta 
gdański.
Zdaniem Mariana Cichona 
obecna liczba zespołów ratownic-
twa medycznego jest i tak mała.
 – Niedawno w  siedzibie sta-
rostwa mieliśmy wypadek i  do 

poszkodowanego z  ratowni-
kiem medycznym przyjechali 
pruszczańscy strażacy, ponieważ 
wszystkie karetki były zajęte. To 
pokazuje, że potrzeby są duże – 
dodaje starosta.
25 lat temu w  powiecie gdań-
skim mieszkało ok. 75 tysięcy 
osób, a dziś ok. 130 tysięcy. Do 
sierpnia zeszłego roku na na-
szym terenie działały tylko 4 ze-
społy ratownictwa medycznego.
 – Podziękowania należą się 
wszystkim osobom, które były 

zaangażowane w  uruchomienie 
punktu w  Cedrach Wielkich. 
Największą naszą wartością jest 
zdrowie i życie, a my dołożymy 
wszelkich starań, aby działać jak 
najlepiej w  tej materii, a  dzię-
ki nowemu zespołowi ratowni-
czemu jest to możliwe – dodaje 
Anna Górska, dyrektor Samo-
dzielnego Publicznego Pogoto-
wia Ratunkowego w  Pruszczu 
Gdańskim.

(lubek)
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Kwota ta jednak będzie wyższa 
o  kilkanaście milionów złotych, 
które są efektem wypracowanej 
nadwyżki operacyjnej na koniec 
2023 roku. 
 – Najpierw zrealizujemy zada-
nia, które są najbardziej pilne 
– najważniejsze dla mieszkań-
ców. Staramy się jednak, aby 
inwestycje były zróżnicowane, 
ponieważ stawiamy na zrówno-
ważony rozwój Pruszcza Gdań-
skiego. Dlatego też inwestujemy 
w drogi, oświatę, bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe czy tereny 
rekreacyjne i infrastrukturę spor-
tową – podkreśla Janusz Wróbel, 
burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
Zdecydowana większość budże-
tu przeznaczonego na inwestycje 
to środki własne miasta. Miejska 
kasa wzbogaci się jednak o kilka 
milionów złotych unijnego dofi-
nansowania na inwestycje, które 
zostały już zrealizowane. W tym 
roku Pruszcz Gdański skorzy-
sta również na dofinansowaniu 
ostatniego etapu wymiany oświe-
tlenia. Zewnętrzne dofinansowa-
nie pozyskano także na budowę 
bezpiecznego przejścia dla pie-
szych przy ul. Modrzewskiego 
i ul. Paderewskiego oraz montaż 
windy przy „Małej jedynce”. 
Budżet UE to niemal pewne 
źródło finansowania miejskich 
zadań. Do tej pory pruszczański 

samorząd pomijany był jednak 
przy rozdzielaniu rządowych 
środków. Czy tendencja ta ule-
gnie teraz zamianie?
 – Nie zależy nam na dodatko-
wych przywilejach, ale na rów-
nym traktowaniu – zauważa Ja-
nusz Wróbel.

WAżNE DZIAŁANIA NA 
OSIEDlU BURSZTYNOWYM
Budowa ul. Strzeleckiego  
– z  trzema obiektami mostowy-
mi, przepustem nad potokiem 
Rotmanka i wiaduktem nad dro-
gą krajową – jest równie ważna 
i  trudna jak budowa obwodnicy 
Pruszcza Gdańskiego. Przetarg 
wygrała firma Strabag. Nowa 
droga znacznie zmieni, ale przede 
wszystkim ułatwi poruszanie się 
samochodem po stolicy powiatu. 
Jak już informowaliśmy wcze-
śniej, w połowie roku gotowy ma 
być plan funkcjonalno-użytkowy 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
5 wraz z basenem, a w drugiej po-
łowie roku trwać będą prace nad 
projektem. 
 – To są dwie najważniejsze inwe-
stycje na Osiedlu Bursztynowym, 
które czekają nas w najbliższych 
latach. Nie zapominamy jednak 
o  innych częściach miasta. Lada 
dzień oddana zostanie do użytku 
sala sportowa przy Szkole Pod-
stawowej nr 2, a jednocześnie na 

najbliższej sesji rady miasta za-
proponuję radnym wprowadze-
nie do budżetu budowy sali spor-
towej przy Szkole Podstawowej 
nr 3. Mam nadzieję, że jeszcze 
w tym kwartale ogłoszony zosta-
nie przetarg na wykonawcę inwe-
stycji. Dobrych warunków pogo-
dowych potrzeba z kolei drogow-
com, którzy zajmują się budową 
drogi do Cieplewa. Do dokoń-
czenia pozostały jeszcze roboty 
na ul. Miłosza, ul. Komara, ul. 
Malinowskiego, ul. Deyny. Nie-
bawem zakończy się też budowa 
skate parku na terenie CKiS – po-
daje Janusz Wróbel.

ŚCIEżKI, PARK&RIDE  
I BEZPIECZNE PRZEJŚCIE
Na ten rok przewidziano kolej-
ne inwestycje drogowe, budo-
wę ścieżek pieszo-rowerowych. 
Ważnym zadaniem będzie zapro-
jektowanie budowy 150 mieszkań 
socjalnych i  komunalnych, do-
kończenie rozbudowy biblioteki 
publicznej czy rozbudowa Parku 
Krainy Polodowcowej. Przebu-
dowane zostanie także przejście 
dla pieszych i przejazd dla rowe-
rów przy ul. NSZZ Solidarność, 
dzięki czemu przeprawa przez 
jezdnię stanie się zdecydowanie 
bezpieczniejsza.
 – Rozbudujemy także park&ri-
de przy dworcu PKP. Chcemy 
również rozpocząć przebudo-
wę zabytkowego budynku przy  
ul. Grunwaldzkiej 71, który po za-
kończeniu inwestycji służyć będzie 
osobom z niepełnosprawnościami. 
W tym przypadku czekamy jesz-
cze na podpisanie umowy na unijne 
dofinansowanie. Na pewno wyko-
nany będzie parking przy mostku 
przy ul. Zastawnej, na który otrzy-
maliśmy 2-milionowe dofinan-
sowanie, dzięki czemu osoby od-
wiedzające Faktorię Kultury będą 
miały mniejszy problem z  parko-
waniem – podaje burmistrz. 
Zakład Nieruchomości  Komu-
nalnych otrzyma 1,9 mln zł na 

remont pustostanów oraz likwi-
dację kopciuchów. Planowana jest 
również rewitalizacja domu ce-
glanego przy ul. Wojska Polskie-
go, w  którym urzędował będzie 
docelowo Referat Gospodarki 
Komunalnej. 

POWSTANIE CENTRUM 
SENIORA
W dalszym ciągu kontynuowa-
na będzie wymiana ulicznego 

oświetlenia. Nowe, ledowe 
oświetlenie sprawia, że rachun-
ki za energię elektryczną są 
znacznie mniejsze niż dotych-
czas. Warto jeszcze powie-
dzieć, że już niebawem zupeł-
nie nowe oświetlenie zainstalo-
wane będzie przy ul. Obrońców 
Westerplatte. 
 – Do tegorocznego budże-
tu chcemy jeszcze wprowa-
dzić rozbudowę Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 
dzięki czemu będziemy mogli 
otworzyć centrum seniora oraz 
rewitalizację boiska przy ul. 
Tysiąclecia i budowę terenu re-
kreacyjnego przy ul. Grota-Ro-
weckiego. To oczywiście tylko 
najważniejsze zadania, które 
planujemy zrealizować w  tym 
roku – kończy Janusz Wróbel.

(lubek)
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budowa ul.strzeleckiego to zdecydowanie najważniejsza inwestycja ostatnich lat w pruszczu Gdańskim. w miniony wtorek 
podpisano umowę z wykonawcą. budowa potrwać ma maksymalnie ok. 2,5 roku, a kosztować niecałe 56 mln zł, gdzie roczny 
budżet na wszystkie miejskie inwestycje wynosi ok. 60 mln zł. 

Umowa na ul. strzeleckiego podpisana 

 burmistrz Janusz wróbel informuje, że park polodowcowy 
będzie rozbudowany

 budowa sali sportowej przy “dwójce” jest już na ukończeniu
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Już na początku stycznia ruszyły 
prac nad projektem rozbudowy 
budynku pogotowia przy ul. Ra-
ciborskiego w Pruszczu Gdań-
skim. Przypomnijmy, że po za-
kończonej inwestycji ma być tu 
uruchomiona specjalistyczna 
opieka ambulatoryjna, dzięki 
czemu pacjenci – w razie nagłe-
go wypadku – nie będą musieli 
kilkanaście godzin oczekiwać na 
jednym z oddziałów ratunko-
wych w Gdańsku. 
 – Jeszcze w tym roku, jeśli będzie 
ogłoszony konkurs, będziemy 
ubiegać się o Fundusze Unijne, 
które pomogą nam zrealizować 
przedsięwzięcie. Myślę, że w tym 
roku będziemy mieli gotowy pro-
jekt, a sama budowa zajmie nam 
kolejnych kilkanaście miesię-
cy. Sądzę więc, że rozbudowana 
część pogotowia zostanie odda-
na do użytku za 2- 3 lata. Trzeba 
bowiem pamiętać, że musimy nie 
tylko zająć się budową dodatko-
wego skrzydła, ale również za-
kupem odpowiedniego wyposa-
żenia np. rezonans magnetyczny 
i tomograf komputerowy, które 
będzie niezbędne do prowadze-
nia – na odpowiednim poziomie 
– specjalistycznej opieki ambu-
latoryjnej – mówi „Panoramie” 

Marian Cichon, starosta gdański. 
Klucz, którego użyto do przygo-
towania listy tegorocznych inwe-
stycji powiatowych, jest bardzo 
prosty. Będą realizowane przede 
wszystkim te zadania, które 
otrzymały zewnętrzne dofinan-
sowanie – a tych jest dużo. Dość 
powiedzieć, że tegoroczny budżet 
powiatu gdańskiego opiewa na 
kwotę ok. 180 mln zł, z czego in-
westycje z dofinansowaniem mają 
kosztować ok. 130 mln zł. Środki 
zewnętrzne, które pozyskał po-
wiat, opiewają na ponad 65 mln 
zł i muszą one być spożytkowane 
w ciągu trzech najbliższych lat.
W drugiej połowie roku zakoń-
czy się budowa placówki opie-
kuńczo-wychowawczej w Prusz-
czu Gdańskim. W połowie roku 
ogłoszony ma być zaś przetarg na 
rozbudowę Szkoły Podstawowej 
Specjalnej w Warczu, na co po-
wiat pozyskał 14,7 mln zł z „Pol-
skiego ładu”.
 – Kwota miała wystarczy na po-
krycie 85 procent kosztów roz-
budowy, ale życie pokaże, czy 
faktycznie tak będzie. Chcemy 
„przedłużyć” nowy budynek 
szkoły i połączyć go z salą sporto-
wą, która z drugiej strony będzie 
połączona łącznikiem ze starą 

częścią podstawówki. Natomiast 
na zapleczu wybudujemy parking 
i boisko wielofunkcyjne. Plan jest 
ambitny i przypuszczam, że może 
nie wystarczyć nam środków na 
realizację wszystkich zamierzeń 
w jednym terminie. W tej chwili 
w Warczu uczy się 122 uczniów, 
a po zakończeniu rozbudowy 
będziemy mogli przyjąć do 150 
dzieci – zapowiada starosta. 
Rozstrzygnięte są za to prze-
targi na przebudowy kilku dróg 
(Koźlinach) i ścieżek pieszo-ro-
werowych (Rusocin–Wojano-
wo i Goszyn–Bielkówko). Nie-
bawem dowiemy się też, kto 
będzie przebudowywał trasę 
Jodłowno-Roztoka. 
Prace trwają już na odcinkach 
Błotnik-Trzcinisko i Różyny-Że-
lisławki. W tym roku remonto-
wana będzie jeszcze droga Mie-
rzeszyn-Zaskoczyn. Poza tym, 
podobnie jak w latach ubiegłych, 
poważne inwestycje realizowane 
będą w Zespole Szkół Ogrod-
niczych i Ogólnokształcących w 
Pruszczu Gdańskim i Zespole 
Szkół Technicznych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w 
Rusocinie. 
W ostatnim numerze „Panora-
my” informowaliśmy o planach 
zakupu Hotelu Górski w Prusz-
czu Gdańskim. Na początku 
stycznia transakcja została sfina-
lizowana, więc można teraz po-
dejmować konkretne działania. 
Jak mówi Zygmunt Rzaniecki, 
członek Zarządu Powiatu Gdań-
skiego, być może jeszcze w tym 
roku do budynku po byłym hote-
lu przeniesiona zostanie Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, 
a nieco później Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie. Dodaj-
my jeszcze na koniec, że powiat 
jest też właścicielem budynku 
przy ul. Westerplatte w Prusz-
czu Gdańskim, gdzie swoją sie-
dzibę ma Centrum Inicjatyw 
Społecznych. 

 – Rzadko zdarza się, żeby po-
wiaty powiększały swój majątek. 
My podjęliśmy trudną decyzję i 
zakupiliśmy dwa obiekty, które 
wzbogaciły stosunkowo skrom-
ny majątek powiatu. Dzięki temu 
znacznie poszerzy się zakres 
usług społecznych, które mo-
żemy zaproponować mieszkań-
com powiatu gdańskiego – ko-
mentuje Jarosław Juchniewicz, 

przewodniczący Komisji Budże-
tu i Polityki Gospodarczej Rady 
Powiatu Gdańskiego.
Z budynkiem przy Westerplat-
te zarząd powiatu też wiąże duże 
nadzieje, ponieważ poza usługami 
społecznymi ma tam znajdować się 
filia Wydziału Komunikacji, gdzie 
obsługiwani będą mieszkańcy 
Pruszcza Gdańskiego oraz gmin: 
Cedry Wielkie i Suchy Dąb.

Tak potężna ofensywa inwesty-
cyjna wymaga dużego wkładu 
własnego. W tym też celu zacią-
gnięto pożyczkę w wysokości 16 
mln zł, co nie jest niczym niepo-
kojącym, ponieważ sytuacja fi-
nansowa powiatu jest stabilna.

Krzysztof lubański 

wydarzEnia

TO BĘDZIE PRACOWITY ROK

ambitny plan inwestycyjny na ten rok przygotował zarząd powiatu Gdańskiego. dotyczy on przede wszystkim służby zdrowia 
i oświaty, ale duża część budżetu przeznaczona zostanie na działania drogowe. zdaniem starosty cichona takiego roku inwe-
stycyjnego w historii powiatu jeszcze nie było.

na inwestycje powiat otrzymał 65 milionów

 zygmunt rzaniecki, członek zarządu powiatu Gdańskiego 
mówi, że jeszcze w tym roku rozpocznie się przebudowa drogi 

w koźlinach

 szkoła w warczu będzie rozbudowana

 postępy prac na budowie drogi różyny – Żelisławki na bieżąco śledzi radny  
Jarosław Juchniewicz
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50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

życiE gminy koLbudy

NOWY NABYTEK OCHOTNIKÓW

do floty pojazdów ratowniczych gminy kolbudy dołącza kolejny, nowoczesny wóz gaśniczy. odebrane prosto z firmy 
specjalizującej się w wyposażaniu pojazdów strażackich iveco, przy dźwięku syren, zaparkowało przed Urzędem Gminy 
kolbudy. o możliwościach długo wyczekiwanego samochodu oraz o sprzęcie, w jaki jest wyposażony, opowiadał wójtowi 
andrzejowi chruścickiemu prezes kolbudzkiej osp i jednocześnie komendant Gminnego zarządu osp marian lejkowski. 
warto podkreślić, że w ciągu niespełna dwóch lat do gminnych remiz trafiły trzy zupełnie nowe pojazdy.

strażacy z kolbud odebrali nowoczesny wóz

Nowy nabytek strażaków 
z Kolbud to średniej wielkości, 
terenowe auto ratowniczo-ga-
śnicze idealnie nadające się 

m.in. do działań w  terenach 
leśnych. Łączny koszt zaku-
pu pojazdu na podwoziu mar-
ki Iveco, przystosowanego do 

potrzeb naszych ratowników, 
wynosi blisko 1,07 milio-
na złotych. Gmina Kolbudy 
wsparła kolbudzkich druhów 

kwotą 423 870 złotych. Do-
finansowania udzieliły rów-
nież rząd oraz samorząd 
powiatowy.

 – Nie będzie przesady, gdy 
powiem, że jesteśmy aktual-
nie jedną z  najlepiej i  najno-
wocześniej wyposażonych, 
pod względem bezpieczeń-
stwa pożarowego, gmin wiej-
skich w  Polsce – mówi wójt 
Andrzej Chruścicki. – W cią-
gu niespełna dwóch lat każ-
da z  naszych jednostek OSP 
otrzymała nowoczesny, do-
stosowany do swoich potrzeb 
i  specyfiki podejmowanych 
działań ratowniczych wóz. 
Inne gminy i  ich straża-
cy mogą zazdrościć naszym 
druhom, a  mieszkańcy mogą 
cieszyć się z  systematycz-
nej poprawy bezpieczeństwa 
w regionie. 
Strażacy jednostek z  Kolbud, 
Pręgowa i  Lublewa Gdań-
skiego z  dumą opowiadają 
o  swoich nowych nabytkach 
oraz ich możliwościach. Do 
ich zakupu przygotowywali 
się długo. Doposażanie wo-
zów przez wyspecjalizowane 
firmy przebiegało bowiem na 
podstawie sugestii i  wskazań 
naszych ratowników.
 – Najlepiej wiemy, do jakiego 
rodzaju zdarzeń jesteśmy naj-
częściej dysponowani i  wie-
my, jakich aut i jakiego wypo-
sażenia potrzebujemy w  co-
dziennej służbie – słyszymy 
od gminnych druhów. 
Przypomnijmy, że w ostatnim 
kwartale roku 2023 nowy wóz 
ratowniczo-gaśniczy odebrali 
strażacy z OSP Pręgowo. Do 

tamtejszej remizy trafił rów-
nież średniej wielkości wóz 
Renault D15 4x4 off-road. 
Pojazd, którego łączna war-
tość również przekroczyła 
milion złotych, zakupiony zo-
stał m.in. dzięki rządowemu 
wsparciu finansowemu. Dofi-
nansowania w kwocie 220 ty-
sięcy udzieliła gmina Kolbu-
dy. W kosztach zakupu party-
cypowały także WFOŚiGW 
oraz powiat gdański.
Wiosną 2022 roku nastąpiło 
natomiast uroczyste przeka-
zanie pojazdu marki Scania 
strażakom z  Lublewa Gdań-
skiego. Koszt zakupu pojazdu 
ze zbiornikiem wody o pojem-
ności 7.000 litrów oraz zbior-
nikiem środka pianotwórcze-
go o  pojemności 700 litrów 
wyniósł 1 104 540 zł. Główne 
źródła finansowania to: dota-
cja budżetu państwa, NFOŚi-
GW, WFOŚiGW w  Gdań-
sku, Urząd Gminy Kolbudy 
oraz Starostwo Powiatowe 
w Pruszczu Gdańskim.
 – Ciesząc się z tak nowocze-
snego sprzętu strażackiego, 
jak zawsze wyrażam nadzieję, 
że samochody strażackie nie 
będą musiały zbyt często wy-
ruszać na ratunek i będą eks-
ploatowane głównie podczas 
ćwiczeń – podsumowuje wójt 
Andrzej Chruścicki. – Tego 
życzę strażakom i  wszystkim 
mieszkańcom.

(RN)
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KUlTYWUJĄ TRADYCJE BOżONARODZENIOWE

BAlOWAlI NAJMŁODSI MIESZKAŃCY MIASTA

mimo że od świąt minęło już kilka tygodni, to w centrum kultury i sportu mogliśmy jeszcze poczuć magię bożego narodzenia. 
zapewnili nam to aktorzy, którzy wzięli udział w XXi powiatowym przeglądzie Jasełek i widowisk obrzędowych.

karnawał to czas wielkich balów. w pruszczu Gdańskim, pod patronatem burmistrza Janusza wróbla zorganizowano imprezę 
dla najmłodszych mieszkańców miasta. bal zorganizowano w zespole szkół ogólnokształcących nr 1.

XXi Powiatowy Przegląd Jasełek i widowisk obrzędowych

karnawałowe szaleństwo w pruszczańskiej „jedynce”

W  przeglądzie wzięli udział 
uczniowie szkół z  powiatu 
gdańskiego. Jury miało za-
pewne nie lada problem z wy-
łonieniem najlepszych grup. 
Jesteśmy jednak pewni, że ju-
rorzy doszli do porozumienia 
i  zdołali wyłonić laureatów, 
których poznamy już w  naj-
bliższy czwartek, 26 stycznia.
 – Każde widowisko bożona-
rodzeniowe pokazało przede 
wszystkim umiejętności ar-
tystyczne wykonawców, ale 
również ich kreatywność. 
Cieszy fakt, że kultywowana 
jest tradycja spektakli, nawią-
zujących do świąt. Wszyst-
kim zespołom artystycznym 
oraz ich opiekunom należą się 
słowa uznania za trud włożo-
ny w przygotowanie pokazów, 
dzięki którym każdy mógł 
ponownie poczuć magię Bo-
żego Narodzenia – komentuje 
Joanna Gwizdała, przewod-
nicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Powia-
tu Gdańskiego.

(GR)

Bal karnawałowy dla dzieci to 
stały punkt kalendarza prusz-
czańskich imprez. Z  powodu 
pandemii musiano wstrzymać 
się z  organizacją imprezy, ale 
po kilkuletniej przerwie na balu 
znów pojawiły się tłumy dzieci 
spragnionych dobrej zabawy. 
 – Tradycyjnie bal rozpoczął się 
od przywitania gości przez bur-
mistrza Janusza Wróbla i Mał-
gorzatę Czarnecką-Szafrańską, 
przewodniczącą Rady Miasta 
Pruszcz Gdański oraz wykona-
nia pamiątkowego zdjęcia – re-
lacjonuje Janina Wilkos-Gad, 
kierownik Referatu Współpracy 

i  Promocji Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański. – Specjalnie 
dla dzieci na scenie wystąpił Te-
atr Qfer, którego aktorzy popro-
wadzili fantastyczne konkursy 
i  animacje. Oprawę muzyczną 
imprezy zapewnił DJ Gucio.
Młodzi pruszczanie przyszli 
na bal poprzebierani w ciekawe 
i oryginalne stroje. Wśród nich, 
jak bywało to w latach ubiegłych 
– wybrano Królową i  Króla 
balu, a wszyscy mogli liczyć na 
drobne upominki przygotowane 
przez organizatorów. 

 (GR)
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NIEZAlEżNI ENERGETYCZNIE

tworzą spółdzielnię 
energetyczną 
Żuławskie gminy zrobiły ko-
lejny krok w  kierunku nie-
zależności energetycznej. 
W Nowym Stawie odbyło się 
spotkanie, podczas którego 
głównym tematem rozmów 
było utworzenie spółdzielni 
energetycznych. Wśród sa-
morządów, które chcą reali-
zować projekt, nie zabrakło 
gminy Cedry Wielkie.
 – Faktycznie, może to być ko-
lejny krok w kierunku nieza-
leżności energetycznej.  Przy-
pomnę, że niedawno nasze 
gminy założyły klaster ener-
getyczny. Dzięki takim roz-
wiązaniom możemy wspólnie 
pozyskiwać unijne środki na 
inwestycje odnawialne, któ-
re udostępniają tanie źródła 
energii elektrycznej. Spowo-
duje to, że zmniejszą się na-
sze wydatki za zużycie energii 
elektrycznej. To nie wszyst-
ko, ponieważ takie działa-
nia przyczynią się również 
do mniejszej emisji gazów 

cieplarnianych i ochronę śro-
dowiska – komentuje Janusz 
Goliński, wójt gminy Cedry 
Wielkie
Poza naszą gminą w  projekt 
zaangażowały się również 
gminy: Nowy Staw, Nowy 
Dwór Gdański i Ostaszewo.  
Przypomnijmy na koniec, 
że w  gminie Cedry Wielkie 
realizowane są inwestycje, 
które mają przyczynić się do 
mniejszego zużycia energii. 
Trwają prace termomoderni-
zacyjne szkół w  Wocławach 
i Cedrach Małych. Wcześniej 
podobne działania przepro-
wadzono na budynkach uży-
teczności publicznej. Dzięki 
środkom zewnętrznym w nie-
których miejscach zainsta-
lowano również panele foto-
woltaiczne, dzięki czemu ra-
chunki za energię elektryczną 
powinny być znacznie niższe.

(lubek)
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SĄ INSPIRACJĄ DlA INNYCH 

w cedrowym dworku odbyła się uroczystość, która była hołdem dla miłości i trwałości małżeństwa. mowa o wyjątkowym 
wydarzeniu dedykowanym parom, które obchodziły co najmniej złote gody – 50 lat poświęconych wspólnemu życiu i miłości. 

Hołd dla miłości i trwałości małżeństwa 

 – Serdecznie gratuluję i  za-
razem chylę czoła przed para-
mi, które przeszły przez pięć 
dziesięcioleci pełnych wzlotów 
i upadków, dzieląc ze sobą rado-
ści i trudności życia. To właśnie 
nasi goście przez co najmniej 
pół wieku wspólnie tworzyli hi-
storię swoich rodzin. Na pewno 
każdy z nich pamięta wyznanie 
miłości i wzajemnego szacunku, 
które sobie wzajemnie składa-
li. Wszystkim jubilatom życzę 
zdrowia i kolejnych lat pełnych 
szczęścia i miłości – życzy wójt 
Janusz Goliński.
Wójt Goliński oraz Justyna 
Słowińska, przewodnicząca 
Rady Gminy Cedry Wielkie 
małżeństwom, które mają co 
najmniej 50-letni staż małżeń-
ski, wręczyli nadane przez Pre-
zydenta RP medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie.
Wśród par małżeńskich nich 
znaleźli się: Sławomira i  Je-
rzy Brzozowscy z  Koszwał, 
Ewa i Władysław Groen z Ce-
drów Małych, Anna i  Roman 

Jurek z  Długiego Pola, Irena 
i  Jan Krygier z  Trutnowych, 
Teresa i  Ryszard Lelakow-
scy z  Koszwał, Jadwiga i  An-
toni Lis z  Cedrów Wielkich, 
Jolanta i  Jan Sulka z  Cedrów 
Małych, Helena i Jan Walczyk 
z  Trzciniska, Bożena i  Tade-
usz Wieczorkowscy z  Trutno-
wych, Maria i  Stefan Wojda 
z  Cedrów Małych oraz Mi-
rosława i  Janusz Żubrowscy 
z Leszkowych.
Dodajmy, że podczas uroczy-
stości: Maria i  Edward Bo-
jarowscy z  Cedrów Małych, 
Danuta i  Stanisław Cichorz 
z  Trutnowych, Elżbieta i  Je-
rzy Gościak z  Koszwał, Zofia 
i  Edward Kowalscy z  Trutno-
wych, Mieczysława i  Mieczy-
sław Suwalscy z Cedrów Wiel-
kich, Marianna i Jan Urbańscy 
z Cedrów Małych oraz Czesła-
wa i  Stanisław Waleccy z  Ce-
drów Małych świętowali 55-le-
cie małżeństwa. Natomiast 
dwie pary: Ewa i  Czesław 
Jankowscy z  Leszkowych oraz 

Wiesława i  Józef Kozłowscy 
z  Cedrów Małych mogą po-
chwalić się 60-letnim stażem 
małżeńskim.

 – To było wyjątkowe wy-
darzenie, które dostarczyło 
małżeństwom wiele rado-
ści i  powodu do wzruszeń, 

ale także stanowiło piękne 
świadectwo trwałości mał-
żeństwa i  było inspiracją dla 
innych do pielęgnowania 

swoich relacji – dodaje Janusz 
Goliński.

(lubek)

policjanci z powiatu gdańskiego otrzymali dwa nowe radiowozy, które trafiły do cedrów wielkich 
i trąbek wielkich. samochody zostały zakupione ze środków komendy Głównej policji, starostwa 
powiatowego w pruszczu Gdańskim oraz samorządów gmin, gdzie służą pojazdy. 

Policjanci będą wykorzysty-
wali nowoczesne pojazdy w ra-
mach codziennych służb, co 
z pewnością wpłynie na wzrost 
bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu. Flotę policyjnych 
aut zasiliły nowoczesne, ozna-
kowane pojazdy marki Kia 
Sportage.
 – Nowe radiowozy na pewno 
wpłyną na jeszcze lepszą sku-
teczność policjantów i pozwolą 
sprawnie dotrzeć do każdego 
miejsca w  powiecie gdańskim. 
Dodam, że Samorząd Powiatu 
Gdańskiego regularnie wspie-
ra zarówno Policję, jak i Straż 
Pożarną – tę zawodową, ale 
i  ochotniczą, bo przecież to 
te służby czuwają nad bez-
pieczeństwem mieszkańców 
naszego powiatu – komentu-
je Marian Cichon, starosta 
gdański.
Nowe samochody trafiły do 
Cedrów Wielkich i  Trąbek 
Wielkich.
 – Bardzo się cieszę, że po-
licjanci z  komisariatu w  Ce-
drach Wielkich mogą korzy-
stać z nowego radiowozu, który 

przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa naszych miesz-
kańców. Życzyłbym sobie, po-
licjantom oraz mieszkańcom, 
aby interwencji było jak naj-
mniej, a nowa „kijanka” służyła 
jedynie do patrolowania ulic – 
mówi wójt Janusz Goliński.

Dodajmy w  tym miejscu, że 
gmina Cedry Wielkie na zakup 
radiowozu przekazała 50 tys. 
zł. Warto jeszcze nadmienić, 
że prowadzona jest budowa ko-
misariatu w Cedrach Wielkich, 
a  działkę na ten cel przekazał 
nasz samorząd.

 – Wszyscy wierzymy, że prace 
na budowie zostaną wznowio-
ne i  niebawem nasi policjanci 
będą mogli pracować w  przy-
zwoitych warunkach – dodaje 
Janusz Goliński.

(lubek)

CZEKAJĄ NA WZNOWIENIE BUDOWY

Policjanci z nowymi radiowozami

 



Zapraszamy do odwiedzenia naszej szkoły 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 15.00
dni otwarte: 23.04.2024
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Z nami nieodpłatnie 
zdobędziesz prawo jazdy kat. B!

Technikum: 
•  Technik agrotroniki 
 i mechanizacji rolnictwa

•  Technik mechatronik

•  Technik hotelarstwa

•  Technik żywienia 
   i usług gastronomicznych

•  Technik pojazdów
   samochodowych

•  Technik grafi ki i poligrafi i
   cyfrowej 

•  Technik urządzeń i systemów
   energetyki odnawialnej 

Branżowa Szkoła I Stopnia:
•  Kucharz

•  Mechanik operator 
   pojazdów i maszyn rolniczych

•  Mechanik pojazdów 
   samochodowych

•  Mechatronik

•  Klasa wielozawodowa profi l 
   budowlany w zawodzie: 
     Murarz – tynkarz, Monter  
  instalacji sanitarnych, 
  Monter zabudowy 
  i robót wykończeniowych
  w budownictwie – nowe zawody

Branżowa Szkoła 
Specjalna Pierwszego 
Stopnia:
•  Pracownik pomocniczy   
  w gastronomii

•  Pracownik pomocniczy 
    obsługi hotelowej

•  Pracownik pomocniczy ślusarza

Branżowa Szkoła II Stopnia
•  Technik pojazdów samochodowych 

•  Technik żywienia 
 i usług gastronomicznych

•  Technik mechatroniki 

•  Technik agrotroniki 
 i mechanizacji rolnictwa

ZAPRASZAMY 
ABSOLWENTÓW 

BRANŻOWEJ SZKOŁY 
I STOPNIA 

DO KONTYNUACJI NAUKI 
W BRANŻOWEJ SZKOLE 

II STOPNIA

Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia 
Zawodowego im. Macieja Rataja w Rusocinie

Zadba j  o  s w o j ¹  p r z y s z ³ o œ æ
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JAGATOWO

żurawia po odbiorze!
Dobiegła końca budowa ul. 
Żurawiej w  Jagatowie (etap 
II). 
Za 6 mln zł powstał układ 
drogowy, łączący pierwszy 
etap Żurawiej z  drogą woje-
wódzką 222.
Zakres zadania obejmuje 

asfaltową jezdnię i  asfaltową 
ścieżkę pieszo-rowerową wraz 
z  odwodnieniem, oświetle-
niem oraz siecią wodociągową 
i kanalizacyjną. 
„Przebudowa ul. Żurawiej 
(173680G+173679G) w  Ja-
gatowie w  Gminie Pruszcz 

Gdański” została zrealizowa-
na w  ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020.

(MB)

ŚWIĘTOWAlI ZŁOTE GODY

małżeństwa na medal
Trzy pary świętowały dziś 
„Złote Gody”, czyli 50-lecie 
pożycia małżeńskiego. 
Grażyna Groszkowska-Li-
pa i  Henryk Lipa z  Łęgowa, 
Ewa i  Mieczysław Welke ze 
Straszyna oraz Kazimiera 
i  Władysław Lempart z  Ra-
dunicy – pół wieku temu przy-
sięgali sobie miłość, wierność 
i  uczciwość małżeńską. Sło-
wa dotrzymali. W uznaniu za 

wieloletnie pożycie małżeń-
skie Prezydent RP nadał pa-
rom złote medale, który wrę-
czył pełniący funkcję wójta 
gminy Pruszcz Gdański Mi-
chał Nowak.
 – Życzę Państwu przede 
wszystkim zdrowia na dalsze 
lata – mówił Michał Nowak. 
– Jestem pełen uznania dla 
tak zacnych jubileuszy. Sam 
mam dopiero 12-letni staż 

małżeński, ale wiem, jak waż-
na jest sztuka kompromisu 
i dbanie o miłość na co dzień.
 – Stworzyliście Państwo dom 
żywy, dom prawdziwy. Ten 
dom ma imiona Waszych 
dzieci – powiedziała kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Pruszczu Gdańskim Róża 
Lademann-Błochowiak.

(MB)

DOŚWIETlONE PRZEJŚCIA

bezpieczniej na drodze
Doświetliliśmy trzy przejścia 
dla pieszych: przy ul. Gdań-
skiej w  Rusocinie, przy ul. 
Klasycznej w Borkowie i przy 
ul. Pocztowej w Straszynie.
W  Rusocinie za 43 665 zł 
pojawiły się dwie lampy przy 
przejściu dla pieszych oraz 
jedna lampa oświetlenia 
ulicznego. Zadanie współfi-
nansowano ze środków fun-
duszu sołeckiego.
W  Borkowie za 27 675 zł 
doświetliliśmy przejście dla 
pieszych przy ul. Klasycznej. 

Zadanie współfinansowa-
no ze środków funduszu 
sołeckiego.
W  Straszynie przy ul. Pocz-
towej za 61 254 zł doświetli-
liśmy dwoma lampami przej-
ście dla pieszych oraz posta-
wiliśmy trzy słupy oświetle-
nia ulicznego. Jednocześnie 
planujemy doświetlenie kolej-
nego przejścia na tej ulicy – ze 
środków funduszu sołeckiego.

(MB)
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prezes rady ministrów z dniem 4 stycznia 2024 r. odwołał pełniącą od dnia 17 listopada 2023 r. 
funkcję wójta weronikę chmielowiec, a z dniem 5 stycznia 2024 r. wyznaczył na to stanowisko 
michała nowaka. 

Michał Nowak jest miesz-
kańcem gminy Pruszcz 
Gdański, to aktywny dzia-
łacz, społecznik i  doświad-
czony kierownik projek-
tów inwestycyjnych. Jest 
absolwentem Politechniki 
Gdańskiej, Akademii Le-
ona Koźmińskiego, Studium 
Obywatelskiego im. Pawła 
Adamowicza. Studiował na 
Turku University of Applied 
Sciences, jest w trakcie reali-
zacji Programu Liderów Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności. Posiada certyf i-
katy Prince2® Foundation, 
Change Management™ Fo-
undation, Project Manage-
ment Professional (PMP®). 
W latach 2015–2024 był soł-
tysem wsi Radunica w gminie 
Pruszcz Gdański. Autor licz-
nych projektów skierowanych 
do lokalnej społeczności. Jest 
założycielem i  moderatorem 
kilku ogólnopolskich grup 
o  tematyce sołeckiej w  me-
diach społecznościowych, 

a  także jednym z  założycieli 
i  prezesem Stowarzyszenia 
Sołtysi Pomorza, którego mi-
sją jest wspieranie sołtysów 
i  rad sołeckich w  wojewódz-
twie pomorskim. Za swoją 
działalność został wyróżnio-
ny w ogólnopolskim konkur-
sie tytułem „Sołtysa Roku 
2022”. 

(MB)

NOWAK ZA CHMIElOWIEC

kolejne zmiany
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 poglądowa wizualizacja sali sportowej, których budowy dofinansowywane są ze środków ministerialnych. 

DZIĘKI WSPÓlNEMU ZAANGAżOWANIU

osP Jodłowno z nowym wozem

Już niebawem strażacy 
z  Jodłowna będą mogli wy-
jeżdżać do akcji nowym wo-
zem ratowniczo-gaśniczym. 
W ciągu ostatnich 5 lat to już 
drugi zupełnie nowy pojazd, 
który trafił do ochotników 
z gminy Przywidz. Wcześniej 
kolejny nowy pojazd otrzy-
mali druhowie z przywidzkiej 
jednostki.
Jego zakup nie należał to ta-
nich przedsięwzięć. Sporą 
sumę, bo aż 375 tys. zł – o któ-
rą wnioskowała Stowarzysze-
nie OSP Jodłowno – przeka-
zał na ten cel samorząd gminy 
Przywidz. 
 – Okazało się jednak, że 
zakup będzie znacznie 

droższy niż początkowo za-
kładano, ponieważ strażakom 
z  Jodłowna bardziej zależało 
na wozie ciężkim, a nie śred-
nim. Poza tym wzrosły ceny 
takich samochodów i  koszt 
zakupu poszybował do ok. 1,4 
mln zł – mówi Marek Zima-
kowski, wójt gminy Przywidz.
Pieniądze zebrać się jednak 
udało, a  swoją niemałą ce-
giełkę do tego dzieła dołożyli: 
powiat gdański (170 tys. zł), 
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej (655 tys. zł ?), Ko-
menda Główna PSP (100 tys. 
zł) i OSP Jodłowno (100 tys. 
zł). 
 – Cieszę się, że strażacy będą 

korzystać z  nowego wozu. 
Ważne jest, że dzięki wie-
lu osobom udało się zebrać 
odpowiednie środki, dzięki 
czemu nowy samochód stra-
żacki służył będzie w ratowa-
niu ludzkiego zdrowia, życia 
i mienia – dodaje wójt.
Niepotrzebne są targi i oceny  
- kto dołożył więcej. Kluczo-
wa była decyzja o  zapewnie-
niu gminnego dofinansowa-
nia, gdyż bez niego nie byłyby 
uruchomione inne centralne 
środki. 
Najważniejsze jednak, że po-
prawi się stan techniczny jed-
nostki OSP w Jodłownie

(GR)

życiE gminy Przywidz

TRUDNO PlANOWAĆ PRZY NIESTABIlNEJ SYTUACJI

ten rok będzie wyjątkowo pracowity dla referatu inwestycyjnego przywidzkiego urzędu gminy. w tegorocznym budżecie tylko na same 
zadania inwestycyjne zabezpieczono ok. 17 mln zł. to rekordowa suma w historii gminy przywidz. 

17 milionów na inwestycje w gminie Przywidz

Tak duża kwota jaka będzie 
wydana na inwestycje to efekt 
zewnętrznych dofinansowań, 
które gmina otrzymała w ubie-
głym roku. 
 – Przypomnę, że otrzymali-
śmy pieniądze na budowę sta-
cji uzdatniania wody oraz na 
budowę dwóch sal sportowych 
przy szkołach w  Trzepowie 
i Pomlewie. Pozyskaliśmy rów-
nież fundusze na działania dro-
gowe. Zadań inwestycyjnych 
jest dużo, ale – ze względu na 
skromne środki własne – bę-
dziemy je realizować etapami 
– zapowiada Marek Zimakow-
ski, wójt gminy Przywidz. 
Przypomnijmy, że stacja uzdat-
niania wody jest już wykonana 
w  Piekle Górnym, natomiast 
w  Koziej Górze prace trwają 
i  mają być ukończone w  tym 
roku. Dzięki rządowym środ-
kom budowane również będą 
dwie kolejne stacje uzdatnia-
nia wody w  Przywidzu i  Sta-
rej Hucie. Dzięki tym czte-
rem inwestycjom mieszkańcy 
będą korzystać z  wody, która 
dostarczana będzie z  pięciu, 
a nie jak do niedawna z 13 ujęć. 

To przyczyni się do niższych 
kosztów związanych z obsługą 
i  utrzymaniem systemu wodo-
ciągowego. Poprawi się rów-
nież jakość wody.
 – W tym roku ruszymy z bu-
dową dwóch sal sportowych. 
W  Pomlewie inwestycja bę-
dzie kosztowniejsza, ponie-
waż chcemy rozbudować bu-
dynek szkolny. W  ten sposób 

będziemy mogli uruchomić 
chociażby stołówkę, której 
w  tej chwili brakuje w Pomle-
wie oraz dodatkowe sale lek-
cyjne. Myślimy w  perspekty-
wie również o  budowie patio, 
które podobnie jak w  Przywi-
dzu – służyłoby do organizacji 
imprez szkolnych. Natomiast 
w  Trzepowie planujemy bu-
dowę sali wraz z  łącznikiem. 

Projekty branżowe są już go-
towe. W połowie roku będzie-
my chcieli ogłosić przetarg, by 
pierwsze prace budowlane ru-
szyły jesienią – zapowiada Ma-
rek Zimakowski. 
Obie inwestycje przeciągają 
się w  czasie, ponieważ niesta-
bilny rynek spowodował, że 
wzrosły koszty budowy obu 
sal, co z kolei spowodowało, że 

procentowy udział dofinanso-
wania jest mniejszy niż począt-
kowo zakładano. 
 – Z  takimi problemami za-
tknęli się również inni po-
morscy samorządowcy, któ-
rzy otrzymali dofinansowanie 
z tego samego rządowego pro-
gramu. W  związku z  tym bę-
dziemy wnioskować o  zwięk-
szenie dofinansowania, dzięki 

czemu przyspieszylibyśmy cały 
proces inwestycyjny. Myślę, że 
cel jest słuszny, dlatego jestem 
dobrej myśli i  wierzę, że rząd 
wyasygnuje dodatkowe środki 
finansowe na budowę sal spor-
towych – tłumaczy wójt Zi-
makowski. – Trudno wskazać 
konkretny termin zakończenia 
budowy, gdyż już niejeden raz 
doświadczyliśmy „niespodzia-
nek”, które mogą albo przy-
spieszyć albo opóźnić inwe-
stycję. Niedawno usłyszeliśmy 
chociażby, że minister rolnic-
twa chce obniżyć podatki dla 
rolników. Jeżeli taka ustawa 
wejdzie w życie, to nasz budżet 
będzie uboższy, ponieważ nad-
płacony podatek będziemy mu-
sieli oddawać rolnikom.
W tym roku na liście inwesty-
cji drogowych pierwsze miej-
sce zajmuje przebudowa ulicy 
Chabrowej i Łokietka w Przy-
widzu, która będzie dofinan-
sowana ze środków unijnych. 
Poza tym gmina dofinansuje 
przebudowę drogi powiatowej 
Jodłowno – Roztoka. 

(lubek)
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RUSZYŁA BUDOWA W PAWŁOWIE

będzie najmniejsza w gminie 
W  połowie stycznia ruszyła 
budowa oczyszczalni i  sieci 
kanalizacji sanitarnej w Paw-
łowie, o  czym informowali-
śmy już w poprzednim wyda-
niu „Panoramy”.
Jak informuje nas Mariusz 
Czerwiński z  Urzędu Gmi-
ny Trąbki Wielkie, w  ziemi 
są już pierwsze rury i  stu-
dzienki, a  w  ramach inwe-
stycji powstanie m.in. 286 
m sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej oraz sieć wo-
dociągowa o długości 513 m, 
osadnik wstępny o  pojem-
ności 50m3 oraz 2 reaktory 
biologiczne. Wartość umo-
wy wynosi prawie 2,4 mln zł, 
a blisko 2 mln zł stanowi dofi-
nansowanie ze środków unij-
nych (PROW 2014-2020) .
 – Będzie ona pełniła funk-
cję małej, lokalnej oczysz-
czalni, z  której korzystać 
będą mieszkańcy jednej wsi 

– Pawłowa. Dodam, że bę-
dzie to najmniejsza z dotych-
czas wybudowanych oczysz-
czalni ścieków w naszej gmi-
nie. Wybór technologii bu-
dowy i  użytkowania jest do-
stosowany do charakterystyki 
miejsca inwestycji, wielkości 
wsi i  liczby mieszkańców – 
komentuje Błażej Konkol, 
wójt gminy Trąbki Wielkie. 

(GR)

SPOTKANIE ROlNIKÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW

wspólnie budują przyszłość gminy

W  atmosferze świątecznej 
radości i  wspólnoty spo-
tkali się rolnicy i  przed-
siębiorcy z  gminy Trąbki 
Wielkie. W  tym roku gości 
opłatkowego spotkania go-
ściła Szkoła Podstawowa 
w Czerniewie.
W  wielu polskich gminach, 
w  tym również w  Trąbkach 
Wielkich, ubywa rolników. 
Osoby, które miały małe go-
spodarstwa, przestały pro-
wadzić swoją działalność. 
Część terenów rolniczych 

przekwalifikowano, dzięki 
czemu można na nich budo-
wać osiedla mieszkaniowe 
albo prowadzić działalność 
gospodarczą. 
 – Rolnicy i  przedsiębior-
cy wspólnie budują społecz-
ność naszej gminy, która jest 
miejscem pracy i życia. Świą-
teczny opłatek to nie tylko 
wspólne spotkanie, dzielenie 
się opłatkiem czy składanie 
sobie życzeń, ale również 
czas, kiedy lokalna społecz-
ność staje się jeszcze bardziej 

zjednoczona. Wspólne roz-
mowy, wymiana doświad-
czeń i  planów na przyszłość 
kształtują nie tylko teraź-
niejszość, ale przyczyniają się 
również do rozwoju gminy 
– komentuje Błażej Konkol, 
wójt gminy Trąbki Wielkie.
Świąteczne spotkanie 
uświetniło przedstawienie 
jasełkowe „Piekło – Niebo”, 
przygotowano przez uczniów 
podstawówki w Czerniewie.

(KL)
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życiE gminy trąbki wiELkiE

w gminie trąbki wielkie dostrzec można wiele działań inwestycyjnych. powodów do narzekań nie mogą mieć osoby, które lubią uczestniczyć w przedsięwzięciach 
kulturalnych, rekreacyjnych, czy sportowych, a tych w trąbeckiej gminie nie brakuje. Już na początku stycznia była okazja do wzięcia udział w misterium 
bożonarodzeniowym „moje betlejem”, które tym razem zawitało do kościoła w sobowidzu.

Misterium „Moje Betlejem” co 
roku odbywa się w  innym ko-
ściele na terenie gminy Trąbki 
Wielkie. To wielkie wydarze-
nie, które do świątyni przycią-
ga prawdziwe tłumy. Muzykę 
do misterium napisał wokalista 
zespołu „Skaldowie” Jacek Zie-
liński. Z  kolei perkusista Jan 
Budziaszek, w przerwach mię-
dzy pastorałkami przedstawiał 
swoje refleksje o życiu, ludziach, 
Bogu i religii. Towarzyszyła im 

Orkiestra Kameralna Symfoni-
ków Gdańskich i Chór Miasta 
Pruszcz Gdański „Espectro” 
z  dyrygentką Joanną Pestką
-Mierzwą oraz z solistką Mał-
gorzatą Szczypiorską, która 
w tytułowym utworze zastąpiła 
Jacka Zielińskiego.
Warto w  tym miejscu powie-
dzieć, że było to jedno z  wie-
lu wydarzeń, które zaplano-
wano na ten rok. W  miniony 
weekend odbył się chociażby 

Gminny Koncert Kolęd, a ko-
lejnych imprez na pewno nie 
będzie brakować, o  co zadba 
m.in. Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Trąb-
kach Wielkich. Dość powie-
dzieć, że w 2023 roku trąbecki 
ośrodek zorganizował 44 im-
prezy, które dedykowane były 
osobom w różnym wieku.
 – Chcemy, by nasze wydarze-
nia były jeszcze bardziej atrak-
cyjne i  docierały do jeszcze 

większej grupy osób. W związ-
ku z  tym mieszkańców gminy 
Trąbki Wielkie zachęcamy do 
podzielenia się swoimi opinia-
mi i pomysłami na temat orga-
nizowanych przez nas imprez. 
Można je przesyłać na nasz ad-
res: goksir@goksir-trabkiwiel-
kie.pl do 31 stycznia. Wśród 

wszystkich, którzy odpowie-
dzą na nasz apel, rozlosujemy 
atrakcyjną nagrodę – zapo-
wiada Leszek Orczykowski, 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i  Rekreacji 
w Trąbkach Wielkich.

(KL)

44 IMPREZY W CIĄGU JEDNEGO ROKU

Pastorałkowy koncert w sobowidzu

1. MH Automatyka MTB 
Pomerania Maraton, Cząstkowo. 

2. Mistrzostwa Gminy Trąbki 
Wielkie w strzelectwie,  

Trąbki Wielkie. 

3. Bieg przełajowy „Ekologiczna 
5-tka”, Trąbki Wielkie.

4. Turniej Sołectw, Kaczki.

5. Energa Griffin Cup  
w halowej piłce nożnej kategorii 

skrzat (2016/2017), Trąbki 
Wielkie.

6. Powiatowe Zawody dla 
Seniorek i Seniorów Senioriada, 

Trąbki Wielkie.

7. Turniej FIFA 2023, Trąbki 
Wielkie. 

8. Rodzinny marsz na orientację, 
Sobowidz.

9. Cykl Zawodów w boule  
dla seniorów, Czerniewo.

10. Cykl Turniejów  
tenisa stołowego. 

TOP 10  
2023 r.

  rozpoczęła się budowa najmniejszej w gminie trąbki wielkie oczyszczalni ścieków.
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2023 rok był niezwykle pomyślny dla zespołu szkół ogrodniczych i ogólnokształcących w pruszczu Gdańskim. zrealizowano bowiem szereg inwestycji, 
dzięki czemu szkoła była przygotowana na przyjęcie większej niż zazwyczaj liczby uczniów. dyrekcja szkoły jest przekonana, że równie intensywne będą 
najbliższe miesiąca, a placówka stanie się nowoczesnym i przyjaznym miejscem, gdzie młodzież będzie zdobywać wykształcenie.

Miniony rok był nie tylko wy-
jątkowy pod kątem mnogo-
ści zrealizowanych inwestycji. 
W  2023 roku szkoła przyję-
ła rekordową liczbę uczniów. 
Łącznie – razem ze oddziałami  
dla dorosłych – w  szkole przy 
Wojska Polskiego w  Pruszczu 
Gdańskim uczyło się ponad 
1200 osób.
 – Z kolei pod kątem inwestycji 
był to jeden z najintensywniej-
szych okresów w historii naszej 
szkoły – podkreśla Krzysz-
tof Niecko, dyrektor Zespołu 
Szkół Ogrodniczych i  Ogól-
nokształcących w  Pruszczu 
Gdańskim.
W ubiegłym roku wyremonto-
wano m.in. boisko, na którym 
nawierzchnię trawiastą wy-
mieniono na sztuczną, dzięki 
czemu z  obiektu można ko-
rzystać przez cały rok – rów-
nież w godzinach wieczornych, 
ponieważ płyta jest oświetlo-
na. Z boiska korzystają przede 
wszystkim uczniowie, a  poza 
lekcjami może być wynajmo-
wane komercyjnie – wystar-
czy skontaktować się ze szkołą 
albo skorzystać ze specjalnej 

zakładki  na stronie interneto-
wej szkoły (zsoio.pl).
 – Nasze boisko jest swego ro-
dzaju dopełnieniem zbudo-
wanego przez miasto parku 
rekreacyjnego. Niebawem za-
montowane zostaną dodatko-
we piłkochwyty, dzięki czemu 
piłki nie będą już wylatywać 
poza obiekt. Dodam jeszcze 
w  tym miejscu, że w  wielo-
letnim planie rozwoju szkoły 
ujęta jest również budowa hali 
widowiskowo-sportowej, gdzie 
poza zawodami sportowymi 
mogłyby odbywać się wydarze-
nia kulturalne. Myślę, że kon-
cepcja rozwoju szkoły gotowa 
będzie w  ciągu najbliższych 
miesięcy i wtedy będziemy mo-
gli dokładnie powiedzieć o pla-
nach inwestycyjnych na kolejne 
lata – mówi Krzysztof Niecko.
W  ubiegłym roku zmoderni-
zowano korytarze w  głównym 
budynku szkoły, które nie były 
odnawialne co najmniej od kil-
kunastu lat. Z  kolei w  budyn-
ku „B”, gdzie kiedyś mieścił 
się kiedyś internat, zmoderni-
zowano 1 piętro, wymienio-
no instalację elektryczną wraz 

z  wyposażeniem sal dydak-
tycznych. Przypomnijmy jesz-
cze, że jesienią szkoła zyskała 
nowego busa, dzięki czemu 
nie będzie trzeba wynajmować 
zewnętrznego podmiotu do 
przewożenia szkolnych grup na 
zawody sportowe, pokazy czy 
wycieczki.
 – Od niedawna możemy ko-
rzystać również z  budynku, 
w którym do niedawna mieści-
ła się szkoła katolicka. Obiekt 
został odświeżony, a  uczą się 
tam głównie uczniowie z  klas 
ogrodniczych szkoły branżowej 
i  technikum architektury kra-
jobrazu. Można powiedzieć, że 
jest to powrót do korzeni szko-
ły, ponieważ właśnie w  tym 
budynku swoją działalność za-
czął zaraz po zakończeniu II 
wojny światowej pruszczański 
„ogrodnik” – przypomina dy-
rektor Niecko. – Na tym nie 
chcemy jednak poprzestać, 
ponieważ będziemy dążyć do 
tego, by budynek – podobnie 
jak Dom Wiedemanna – stał 
się architektoniczną pereł-
ką serca Pruszcza Gdańskie-
go. Będziemy szukać środków 

finansowych, aby przywrócić 
dawną świetność tego obiektu.
Istotnym przedsięwzięciem był 
również w minionym roku za-
kup kabin akustycznych, z któ-
rych korzystać mogą ucznio-
wie ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.
 – Obecnie uczy się u nas ponad 
1000 uczniów, wśród których 
jest ok. 200 ze specjalnymi po-
trzebami posiadającymi opinie 
i  32 z  orzeczeniami. Jednak 
każdego roku ich liczba rośnie. 
Szkoła posiada cztery budyn-
ki, w których odbywają się za-
jęcia. Z  roku na rok przybywa 
młodzieży, u  których diagno-
zowane są zaburzenia ze spek-
trum autyzmu. Bodźce, które 
dla większości ludzi mogą być 
co najwyżej niekomfortowe, 
dla nich są znacznie bardziej 
stresujące i  przytłaczające. To 
efekt ogólnego przebodźcowa-
nia młodego człowieka. Kabiny 
akustyczne są innowacyjnym 
pomysłem, który sprawdzi się 
idealnie w tak dużej szkole jak 

„ogrodnik”. Kabina jest miej-
scem wyciszenia emocji. Przy 
takiej liczbie uczniów jest też 
dodatkową alternatywą do 
prowadzenia zajęć indywidu-
alnych, zajęć rewalidacyjnych 
czy spotkań z  rodzicami przy 
omawianiu postępów uczniów 
z  orzeczeniami – podkreśla 
dyrektor.
Trwa jeszcze modernizacja in-
stalacji wodociągowej w  bu-
dynku „B”, która jest połączona 
z  remontem toalet. Na ten rok 
zaplanowano z  kolei m.in. re-
mont szatni w  budynku głów-
nym szkoły i  klatek schodo-
wych oraz wymianę dachu na 
budynku „C”. Dyrektor Niecko 
chciałby przy okazji tych prac 
poddasze jednego z  najstar-
szych szkolnych obiektów ma 
być zaadaptowane na strzel-
nicę pneumatyczną. Dzięki 
temu rozwiązaniu uczniowie 
na miejscu mogliby realizo-
wać podstawy programowej 
ze strzelectwa, co również 
przyniesie oszczędności, gdyż 

nie trzeba będzie korzystać ze 
strzelnic komercyjnych.
Ten rok może być jeszcze bo-
gatszy w  szkolne inwestycje, 
ale to już zależy od tego, czy 
szkoła otrzyma środki finan-
sowe na utworzenie Branżo-
wego Centrum Umiejętności 
w zawodzie fryzjera. Weryfika-
cja formalna została przepro-
wadzona, a  szkoła czeka teraz 
na weryfikację merytoryczną, 
po której zapadnie ostateczna 
decyzja o  podziale środków. 
Wyniki konkursu powinniśmy 
poznać w  pierwszym kwarta-
le tego roku. Dodajmy jeszcze 
na koniec, że szkoła złożyła 
też wniosek o pozyskanie środ-
ków unijnych na rozwój szkol-
nictwa zawodowego w  branży 
logistycznej oraz ogrodniczej 
i  w  tym przypadku również 
liczy na pomyślne dla siebie 
rozstrzygnięcia.

(lubek)

NOWOCZESNE I PRZYJAZNE MIEJSCE DO NAUKI

szczególny rok w zespole szkół ogrodniczych  
i ogólnokształcących
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piotr pułkowski, dyrektor centrum kultury i sportu w pruszczu Gdańskim za swoją działalność został uhonorowany 
nagrodą marszałka województwa pomorskiego. 

W  Centrum św. Jana w  Gdań-
sku, podczas finału 17. edycji fe-
stiwalu Metropolia Jest Okey, 
przed koncertem „Pomorski Jazz” 
odbyła się uroczystość wręcze-
nia nagród specjalnych marszał-
ka województwa pomorskiego. 

Przyznawane są one za wybitne 
zasługi w  dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz upowszechnia-
nia i  ochrony kultury na rzecz 
mieszkańców Pomorza. W  ten 
sposób uhonorowano twórców 
i  animatorów zasłużonych dla 

kultury. W  tym doborowym 
towarzystwie znalazł się Piotr 
Pułkowski.
 – Otrzymane wyróżnienia są 
dla mnie bardzo cenne. Szcze-
gólne miejsce zajmuje Nagro-
da Marszałka Województwa 

Pomorskiego, ponieważ jest to 
dowód na to, że praca – nie tylko 
moja – ale całego zespołu tworzą-
cego Faktorię Kultury została do-
strzeżona w  szerokiej przestrzeni 
całego województwa pomorskiego. 
To też pokazuje, że Faktoria Kul-
tury została dostrzeżona i  doce-
niona, a z tego faktu jesteśmy bar-
dzo dumni. Szczycimy się również 
tym, że Faktoria Kultury jest jedy-
nym miejscem, gdzie wystawia się 
teatr dramatyczny. Naszą pracę sta-
ramy się wykonywać jak najlepiej – 
komentuje Piotr Pułkowski. 
Dyrektor pruszczańskiego CKiS 
nagrodę otrzymał za całokształt 
dokonań na rzecz promocji i upo-
wszechniania kultury oraz zaan-
gażowanie w  tworzenie pomor-
skiego pejzażu kulturalnego po-
przez współtworzenie i organizo-
wanie cyklu sceny letniej Teatru 
Wybrzeże oraz sceny muzycznej 
w ramach letnich imprez plenero-
wych Faktorii Kultury w Prusz-
czu Gdańskim.
  – Piotr Pułkowski jest twarzą 
Faktorii Kultury i  jej twórcą. To 
na jego barkach spoczywa dobór 
repertuaru, rozmowy z  artysta-
mi i  zapewnienie całej obsługi 

technicznej. Duch, który panuje 
na faktorii, jest jego zasługą. To 
jest oczywiście najbardziej me-
dialne przedsięwzięcie, ale trze-
ba pamiętać, że Piotr Pułkowski 
razem ze swoją ekipą z Centrum 
Kultury i Sportu prowadzi znacz-
nie szersza działalność kultural-
ną. Warto przypomnieć o Kinie 
na Bursztynowym Szlaku czy 
zajęciach w  wielu sekcjach dzia-
łających przy CKiS – zauważa 
Janusz Wróbel, burmistrz Prusz-
cza Gdańskiego, który podkreśla, 
że na terenie miasta są trzy filary, 
na których oparta jest działalność 
kulturalna.
Mowa jest oczywiście o  Domu 
Wiedemanna, którym kieruje 
Bartosz Gondek i  Powiatowej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
której dyrektorem jest Joanna 
Przybyś. 
 – Zarówno Bartosz Gondek, jak 
i  Joanna Przybyś wykonują ze 

swoimi zespołami bardzo dobrą 
pracę. Dom Widemanna tęt-
ni życiem, a  wystawy, które są 
tam organizowane, powodują, że 
oferta kulturalna naszego miasta 
jest bogatsza. Z  kolei bibliote-
ka nie jest tylko wypożyczalnią 
książek i  czytelnią, a  miejscem, 
gdzie organizowane są oryginal-
ne zajęcia dla dzieci i gdzie od-
bywają się spotkania z twórcami. 
Biblioteka, Dom Wiedemanna 
i  CKiS to trzy filary, na któ-
rych opiera się kulturalna oferta 
Pruszcza Gdańskiego – zauważa 
burmistrz. 
Dodajmy jeszcze na koniec, że 
kilka tygodni wcześniej Piotr 
Pułkowski za swoją działalność 
został również uhonorowany 
przez Radę Powiatu Gdańskiego 
tytułem honorowym „Za zasługi 
dla powiatu gdańskiego”.

(lubek)

TRZY FIlARY PRUSZCZAŃSKIEJ KUlTURY 

doceniony za swoją działalność 

  piotr pułkowski odbiera nagrodę marszałka województwa pomorskiego. 

  prawdziwe tłumy opanowały dom wiedemanna, gdzie 
można było oglądać pracę marka okrassy.

  w pruszczańskiej bibliotece organizowano chociażby 
ekowarsztaty dla najmłodszych. 
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KONTROlE AUTOBUSÓW

bezpiecznie na ferie 
Pomorscy uczniowie rozpo-
czynają właśnie zimowe fe-
rie, podczas których policjan-
ci ruchu drogowego w  całym 
kraju podejmą działania ma-
jące na celu zapewnienie bez-
pieczeństwa wyjeżdżającym. 
Mundurowi skupią się na kon-
troli autobusów i  kierowców 
wiozących dzieci na zimowy 
wypoczynek.
Biuro Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji 
przygotowało wykaz miejsc 
prowadzenia kontroli auto-
busów oraz kierowców auto-
busów przewożących dzieci 
i  młodzież na wypoczynek. 
Wykaz ten zawiera zestawie-
nie punktów z  terenu kraju 
wraz z  numerami telefonów 
kontaktowych, gdzie można 
uzyskać informacje na temat 
możliwości przeprowadzenia 

doraźnych kontroli autobusów 
i kierowców.
Podczas kontroli sprawdza-
ny jest przede wszystkim stan 
techniczny autobusu i jego wy-
posażenie, uprawnienia kieru-
jącego oraz stan trzeźwości.
Dobrym rozwiązaniem jest 
poinformowanie policjan-
tów o planowanym wyjeździe 
z  kilkudniowym wyprzedze-
niem. Dzięki temu można 
uniknąć dłuższego oczekiwa-
nia na przyjazd patrolu Policji.
Dodajmy, że na stronie bez-
piecznyautobus.gov.pl można 
sprawdzić podstawowe infor-
macje na temat autobusu: dane 
o  badaniu technicznym, dane 
techniczne, informacje o poli-
sie OC.

(KGP)

KMP w Sopocie: tel. 47 742 62 84  
(pon.–pt. godz. 7:30–15:00) 47 742 62 69  

(pon. – pt. godz. 7:30–15:00) albo 47 742 62 22 
(całodobowo) lub  

komenda.sopot@pomorska.policja.gov.pl.

KMP w Gdańsku: tel. 47 741 69 47 (pon.–pt. godz. 
7:00–20:00) lub 47 741 35 08 (całodobowo).

KPP w Pruszczu Gdańskim – Pruszcz Gdański,  
ul. Grunwaldzka (parking Faktoria) – kontrola  

po wcześniejszym zgłoszeniu – tel. 47 742 43 79  
(pon. –pt. godz. 7:30–15:00) lub 47 742 42 22 

(całodobowo).
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POKAZUJĄ, JAK WSPÓlNIE KROCZYĆ PRZEZ żYCIE

dom młynarza był świadkiem kolejnego uroczystego i wzruszającego wydarzenia. pięć par z pruszcza Gdańskiego zostało uhono-
rowanych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanymi przez prezydenta rp.

są przykładem dla młodych małżeństw 

Takie wyróżnienie spotyka 
nielicznych. Dziś wyjątek sta-
nowią małżeństwa, które przez 
50 lat dotrzymały małżeńskiej 
przysięgi. W  tym gronie zna-
leźli się m.in.: Jadwiga i  Józef 
Woźniak, Stefania i  Czesław 
Kowalscy, Halina i  Stefan 
Kroll oraz Danuta i  Andrzej 

Sobolewscy. To właśnie im Ja-
nusz Wróbel, burmistrz Prusz-
cza Gdańskiego w  towarzy-
stwie Małgorzaty Czarneckiej-
Szafrańskiej – przewodniczącej 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
oraz Róży Lademann-Błocho-
wiak – kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego w  Pruszczu 

Gdańskim wręczył medale 
przyznane przez Prezydenta. 
 – Cieszymy się, że w  swoim 
życiu wybraliście czas, by zo-
stać mieszkańcami naszego 
miasta. Poza dobrym zdro-
wiem, życzymy Wam pogody 
ducha i  dalszej miłości, która 
Was otacza – mówiła Małgo-
rzata Czarnecka-Szafrańska. 
– Dajecie nam najpiękniej-
sze świadectwo swojej miło-
ści i  pokazujecie, jak kroczyć 
przez życie, by kolejne pary 
mogły świętować tak piękne 
jubileusze. 
Z  kolei burmistrz Wróbel 
życzył małżonkom-jubila-
tom, aby w  ich dalszym życiu 

towarzyszyły im tylko chwile 
dobre.
 – Jest to dzień wyjątkowy, Cie-
szymy się, że tak wyjątkową 
uroczystość, jaką jest niewąt-
pliwie 50-lecie zawarcia przez 
Was związku małżeńskiego, 
chcieliście świętować także 
z nami. Na tej sali zawsze po-
wtarzam, jak piękny stworzy-
liście dom i nie mam na myśli 
murów czy konkretnego miej-
sca, ale Waszą rodzinę i imiona 
jej członków. Jesteście pięknym 
przykładem dla wielu młod-
szych małżeństw – mówi Róża 
Lademann-Błochowiak.

(lubek)




